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سرپرست بانک توسعه تعاون در بازدید از 
شرکت آکپا ؛ 

بانک توسعه تعاون حامی
 تولید و کارآفرینی است 

سرپرســت بانک توســعه تعاون گفت: بانک توســعه 
تعاون همــواره حامی تولیــد و کارآفرینی اســت.  به 
گزارش روابط عمومی مدیریت شــعب بانک توســعه 
تعاون آذربایجان شــرقی؛ محمد شــیخ حســینی در 
حاشیه ســفر رئیس کل بانک مرکزی و مدیران عامل 
بانــک های کشــور به تبریــز از شــرکت دانش بنیان 
 آکپا در شــهرک ســرمایه گذاری خارجی بازدید کرد.

سرپرســت بانک توســعه تعاون در دیدار با مدیران این 
شــرکت خصوصی اظهار داشــت: حمایت از تولیدات 
 اشــتغال آفریــن بــرای بانک مــا یک افتخار اســت.

وی اضافــه کرد: مجموعــه موفق آکپا نیــز به عنوان 
یــک برند موفــق و خوشــنام یکــی از نمونــه های 
 برتــر در حــوزه شــرکت هــای دانش بنیان اســت.

وی تعامل دو سویه بین بانک و شرکت ها را زمینه ساز 
تحقق تحــول در چرخه تولید خوانــد و افزود: اگر این 
همکاری دو سویه تقویت شود قطعا بستر حمایت از سایر 
 حلقه های مرتبط با تولید نیز بیش از پیش تقویت می شود.

این گزارش می افزاید؛ سعید معادی معاون امور استان 
هــا و بازاریابی بانک توســعه تعاون نیــز در این بازدید 
ضمن اشــاره به ظرفیت بســیار بالای صنایع مســتقر 
در شــهرک های صنعتــی تبریز گفت: خوشــبختانه 
مجموعه آکپــا یکی از موفق ترین هاســت و در طول 
این مدتی که با بانک همکاری می کنند همواره شــاهد 
 توســعه و رونق بیش از پیش این مجموعــه بوده ایم.

وی اضافه کرد: امســال به واسطه شعار سال توجه ها به 
شرکت های دانش بنیان بیشتر شده است به همین دلیل 
باید از این فرصت جهت رونق بخشیدن به این ظرفیت های 
 فوق العاده اشتغال و کارآفرینی بیش از پیش استفاده کنیم.

گزارش روابط عمومی بانک توســعه تعاون حاکی است؛ 
سیروس حکیمی؛ بنیانگذار شرکت آکپا و آلاکس تولید 
کننده انواع پروفیل آلومینیوم آکپا، کارخانه تولید یراق 
 آلات آلاکس و کارخانه آنادایز آلومینیوم نیز در این بازدید 

گزارشی از فعالیت های این شرکت ارائه داد.

در جریان سفر به آذربایجان شرقی صورت گرفت؛ 
بازدید مدیرعامل بانک مسکن

 از روند پیشرفت پروژه های طرح 
نهضت ملی در تبریز

دکتر محمود شایان در جریان سفر به استان آذربایجان 
شرقی با حضور در شهر جدید سهند، از نزدیک به بررسی 
میزان پیشــرفت فیزیکی پروژه های طرح نهضت ملی 
مسکن پرداخت و دستوراتی را نیز درباره حل مشکلات 
و چالش های پیش روی این طرح صادر کرد.  به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی بانک مسکن _ هیبنا، در جریان این 
بازدید مدیرعامل بانک مسکن به همراه رنجبریان مدیر 
شــعب و معاونین بانک مسکن استان آذربایجان شرقی 
جلسه ای را با عضو هیئت مدیره، سرپرست معاونت فنی 
و اجرایی شرکت عمران شهر جدید سهند و پیمانکاران 
پروژه های نهضت ملی مسکن در محل شرکت عمران 
برگزار و بر روند پیشــرفت پروژه هــا نظارت و بازبینی 
کرد. در این جلســه پس از بحث و بررسی، راهکارها و 
تصمیمات لازم برای رفع موانع تسهیلات وام های بانکی 
پروژه های نهضت ملی مسکن به منظور تسهیل فرایند 
انجام کار و پیشــرفت سریع فیزیکی پروژه ها و تحویل 
به موقع واحدهای مســکونی به متقاضیان اتخاذ شــد. 
همچنیــن پس از ارائه گزارش از طرف عوامل شــرکت 
عمران و ســازندگان پروژه ها، مدیر عامل بانک مسکن 
تدابیر و دستورات لازم را ارائه و هماهنگی های مورد نیاز 
جهت رفع مشکلات و موانع موجود را انجام داد. استان 
آذربایجان شرقی بر اساس آمارهای ثبت شده در سامانه 
تا تاریخ 26 اردیبهشت ماه سال جاری، کل قراردادهایی 
که از ســوی متولیان پروژه طرح نهضت ملی مســکن 
معرفی و ثبت شده 18 هزار و 547 واحد بوده است که 
از ایــن تعداد 3 هزار 854 واحد به مرحله انعقاد قرارداد 
رسیده و مابقی نیز در دست اقدام است. مبلغ پرداختی 
توسط بانک مســکن برای این 3854 واحد، 15 هزار و 
416 میلیارد ریال بوده که از بدو شروع پروژه تاکنون 20 
درصد نیز پیشــرفت فیزیکی داشته است. گفتنی است 
محمود شایان صبح پنجشنبه به همراه رئیس و جمعی 
از مدیران و مسئولان بانک مرکزی به استان آذربایجان 
شرقی سفر کرده و با اســتقبال استاندار، مدیران ارشد 
استان و شــبکه بانکی وارد تبریز شدند. در جریان این 
سفر مدیر عامل بانک مسکن همچنین در جلسه شورای 
هماهنگی بانک های استان آذربایجان شرقی که با حضور 
صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران و جمعی از مدیران عامل بانک های کشــور برگزار 

شد، حضور یافت.

پرداخت 39 درصد تسهیلات شعبه یزد 
بانک توسعه صادرات به شرکت های 

دانش بنیان
شعبه یزد بانک توســعه صادرات در سال 1400 رقمی 
بیش از 821 میلیارد تومان تســهیلات پرداخت کرده 
که از این رقم 326 میلیــارد تومان )معادل 3۹ درصد( 
آن به شــرکت های دانش بنیان پرداخت شده است. به 
گزارش روابط عمومی بانک توســعه صادرات ایران، این 
بانک،در چند سال اخیر اقدامات خوبی را در حوزه اعطای 
تسهیلات به شرکت های دانش بنیان با همکاری معاونت 
علمی و فناوری ریاســت جمهوری، صنــدوق نوآوری 
 و شــکوفایی و صندوق توســعه ملی آغاز کرده اســت.

بانک توســعه صادرات ایران در سال 1400 در مجموع 
بیــش از یک هزار و 200 میلیارد تومان تســهیلات به 
شــرکت های دانش بنیان پرداخت کرد و شعبه یزد نیز 
با اعطای 326 میلیارد تومان از این رقم به شــرکت های 
 دانش بنیان سهمی بالا از این رقم را به خود اختصاص داد.

بانک

گوشت گران خواهد شد
ایرنا نوشت: بلومبرگ طی گزارشی از رشد قابل توجه 
هزینه های تولید گوشــت در دنیا نوشت: بسیاری از 
دامــداران که از همه طرف ضربــه خورده اند مجبور 
شــده اند دام های خود را بفروشند که در نتیجه آن 
تولید گوشت در کوتاه مدت کاهش و قیمت ها افزایش 
خواهد یافت. بلومبرگ طی گزارشی نوشت هزینه های 
تولید گوشــت در جهان به ندرت از چیزی که امروز 
شــاهدش هستیم بیشــتر بوده اســت. دامداران و 
مرغداران در سراسر جهان با نگهداری 40میلیارد گاو، 
بوفالو، گوسفند، بز، پرندگان و مانند آن با قیمت های 
کم سابقه غذای دام دست وپنجه نرم می کنند. عرضه 
غلات و ســویا در بازار جهانی کاهش یافته اســت. 
به عــلاوه همه هزینه های جانبی دامــداران افزایش 
یافته؛ از قیمت برق گرفته که برای گرم نگه داشــتن 
محــل نگهداری حیوانات مصرف می شــود تا کرایه 
کامیون هــا که حیوانات آماده ذبح را به کشــتارگاه 
می برند. افزایش هزینه تولید محصولات کشاورزی و 
قیمت حامل های انرژی بــه درد و رنج های دامداران 
و مرغدارانی افزوده است که هم زمان با خشک سالی 
و کاهش ســطح مراتع و تلف شدن میلیون ها قطعه 
از پرنــدگان خود در اثر شــیوع آنفلوانزای مرغی در 
مناطقی از آمریکای شمالی گرفته تا اروپا رنج می برند. 
بسیاری از دامداران و مرغداران که از همه طرف ضربه 
خورده اند مجبور شده اند دام های خود را بفروشند یا 
جوجه ریزی کمتری داشته باشند که در نتیجه آن 
تولید گوشت در کوتاه مدت کاهش خواهد یافت. آمار 
گاوهایی که در آمریکا به کشتارگاه می روند به رکود 
جدیدی از ســال 1۹86 به این سو رسیده است. این 
بدان معناست که گوساله های کمتری متولد خواهند 
شــد و در ماه های آینده با کمبــود عرضه و افزایش 
قیمت گوشت مواجه خواهیم شد که فشار بیشتری 
بر بودجه خانوارها وارد خواهد آورد. ســازمان جهانی 
خواروبار و کشاورزی ملل متحد از افزایش 10درصدی 
قیمت جهانی گوشت طی چهارماهه اول 2022 خبر 
داده است. قیمت گوشــت در ماه آوریل رکورد زده 
است. در آمریکا قیمت گوشت مرغ و گوساله هیچ گاه 
به این اندازه نبوده است. دولت آمریکا پیش بینی کرده 
اســت رشد تولید جهانی گوشت مرغ و گوساله طی 
امسال کند شود. درحالی که طی سال قبل تولید این 
گوشت ها رشد 5.4درصدی داشته انتظار می رود در 
سال جاری تنها 1.4درصد رشد کند. جاستین شرارد، 
کارشــناس امور دام گفت: بسیاری از فشارهایی که 
با آن مواجه هســتیم، به خودی خود فشارهای جدید 
یا غیرمعمولی نیســتند؛ اما برخلاف امروز هیچ گاه 
نبوده که این فشارها با هم بر بازار گوشت وارد شوند. 
جنگ اوکراین صادرت غله این کشــور را کند کرده 
و باعث کاهش عرضه جهانی ذرت شــده اســت که 
تولیدکنندگان مهم گوشت مثل اسپانیا و چین به آن 
وابسته هستند. غذای دام بیشترین هزینه دامداران 
را به خود اختصاص می دهد و حتی در کشــورهایی 
که خودشان تولیدکننده غذای دام هستند فشار به 
دامداران درنتیجه گرانی ها افزایش یافته است. قیمت 
فروش سلف ذرت در شیکاگوی امریکا 31درصد طی 
امســال افزایش یافته و قیمت فروش سلف ذرت در 
پاریس با رشــد 55درصدی و قیمت فروش ســلف 
گندم دامی در انگلیس با رشــد 50درصدی مواجه 
شده است. جامی ویله یک پرورش دهنده حیوانات در 
اســکاتلند گفت: من هیچ چیزی شبیه به این را قبلًا 
مشاهده نکرده ام. او تعداد دام های خود را کاهش داده 
است. به گفته این دامدار پیش تر غذای دام 60درصد 
هزینه های وی را تشکیل می داد اما این رقم در حال 
حاضر به 70درصد افزایش یافته است. قیمت برخی 
انواع گوشت در انگلیس افزایش یافته اما هزینه های 
تولید را پوشش نمی دهد. این مسئله باعث شده که 
دامداران طی ششمین سه ماهه متوالی با زیان مواجه 
شوند. پیش بینی شده است تولید گوشت در اتحادیه 
اروپا طی امسال سه درصد کاهش یابد. نخستین بار 
از سال 201۹ است که تولید گوشت در اروپا کاهش 
می یابد. انتظار می رود با توجه به بالا بودن هزینه های 
تولید دام های زیادی زودتر از موعد به کشتارگاه بروند. 
سال گذشته تولید گوشت در آلمان به کمترین رقم 
از سال 1۹۹6 رسید و انتظار می رود این روند در سال 

جاری نیز ادامه یابد.

خبر

همدلی| تولید پوشاک در سراشیبی سقوط 
قرار گرفته اســت. این جمله را بســیاری از 
فعالان این بازار می گویند. آمارهای رسمی از 
افزایش چهار قلم کالای اصلی حکایت دارد، 
اما این روزهــا تمامی اصناف و تولید کننده ها 
از بالا رفتن عجیب هزینه هایشــان ســخن 
می گویند. رد پای گرانــی حالا دیگر در بازار 
پارچه و پوشاک هم دیده می شود. یک فعال 
پوشــاک می گوید: »قیمت پارچه به صورت 
لحظه ای در حــال افزایش اســت؛ هر کیلو 
پارچه را 380هزار تومان خریداری می کنیم، 
با چنین هزینه  اولیه ای چقدر باید بفروشیم؟ 
درحالی که قیمت تمام شده محصول ما تقریباً 
حدود 470 تا 4۹0هزار تومان اســت؛ یعنی 
بدون سود این قیمت تمام شده کار ما است، 
اما وقتی همــان کار را از چین و ترکیه وارد 
می کنیــم با هزینه گمرکی می شــود تقریباً 
حدود 270 تا 300هزار تومان.« فعال دیگری 
در همین حوزه هم می گوید: »کارگاه های ما 
در نقاط مختلف استان با 200نفر شاغل که 
در زمینه تولید پارچه با کیفیت و لباس های 
نخــی بود، به دلیل افزایش نــرخ ارز و حتی 
بالا رفتن بهای نخ در حال تعطیلی اســت.« 
در این میان بســیاری از فعــالان بازار از بالا 
رفتن هزینه هــای گمرکی و باربری هم خبر 
می دهند. هر چه هســت، به نظر می رسد در 
سال هایی که به نام حمایت از تولید نام گرفته، 
تولیدکنندگان در وضعیت بدی قرار گرفته و 
کارگاه های تولیدی یکــی پس از دیگری به 
زمین می خورند. چیزی که عیان اســت هم 
نداشــتن مزیت ایران در تولید پارچه است. 
یکی دیگر از فعالان پوشاک از وضعیت وخیم 
این روزهایش می گوید: »فروشگاهی را که در 
بهار سال گذشته با کلی انرژی باز کرده بودم، 
به دلیل افزایش قیمت پارچه، کاهش قدرت 
خرید مردم و حتی ناتوانی پرداخت هزینه ها 
تعطیل کردیم.« در همین زمینه فعال دیگری 
می گوید: »سه ســال پیش یک برند پوشاک 
راه اندازی کردیم و با هزار سختی جلو بردیم، 
کم کم سرپا شد، اما حالا بعد از ماه ها به دلیل 
افزایش هزینه پارچه توان ادامه دادن نداریم تا 
همین چند سال پیش پارچه را متری 20هزار 
تومان خریداری می کردیم، اما حالا هزینه هر 

متر پارچه بیش از ســه برابر گران تر شده و 
ادامه این شــرایط به ســختی ممکن شده.« 
فعال دیگری هم می گوید: »دو ســال پیش 
کارگاهی با 56خیاط و نیروهای دیگر افتتاح 
کردیم؛ هر کیلو نخ را با قیمت 11هزار تومان 
خریداری می کردیم، اما حالا قیمت همان نخ 
بیش از چهار برابر رشد کرده، کارگاه تعطیل 
شــد بیش از 60نفر خانم سرپرســت خانوار 
بیکار.« گزارش های بسیاری با همین محتوا به 
دست »همدلی« رسیده است. یکی از فعالان 
در حوزه پوشــاک می گویــد: »قیمت پارچه 
در سال های اخیر به خصوص امسال افزایش 
عجیبی داشته؛ پارچه های چینی به دلیل نرخ 
دلار و کرایه باربری افزایش شدیدی داشته اند؛ 
از اسفند سال ۹۹ تا اردیبهشت 1401 یعنی 
همین 15ماه، قیمت پارچه حدود 65درصد 
افزایش یافتــه«، به گفته وی: »قیمت پارچه 
معمولــی ایرانــی هم دســت کمی از چینی 
ندارد؛ از اســفند 1400 تــا همین حالا که 
حدود سه ماه گذشته، حدود 60درصد بهای 
پارچه ایرانی هم افزایش یافته، البته برخی از 
پارچه ها هم 80درصد گران تر شــده اند.« در 
یک سال گذشــته قیمت دلار افزایش یافته، 
اما نوسانات این ارز بین المللی در حدی نبوده 
که بتواند روی قیمــت اجناس وارداتی تأثیر 
داشته باشد. این در حالی است که نگاهی به 
وضعیت بازار پارچه و پوشاک نشان از افزایش 

قابل توجه قیمت ها دارد؛ به طوری که به گفته 
بسیاری از فعالان این حوزه در یک سال اخیر 
قیمت برخی از پارچه ها افزایش 100درصدی 
را هم تجربه کرده که این موضوع باعث شده 
تا قیمت پوشــاک هم گران تر شود. با توجه 
به افت بهای لیر طبیعی به نظر می رســد که 
عده زیادی به جای خرید پوشــاک داخلی، به 
ســراغ اجناس وارداتی بروند. این را با نگاهی 
به گزارش هــای میدانی هم به خوبی می توان 
فهمید؛ »لباســی را که قبل از عید با قیمت 
یک میلیون و 300هزار تومــان برای فروش 
گذاشته شــده بود، امروز با قیمت دو میلیون 
و 100هــزار تومان نرخ گذاری شــده؛ یعنی 
در طول ســه ماه قیمت ایــن لباس حدود 
800هزار تومان افزایش یافته؛ همان دوخت 
و همان پارچه.« آن طــور که از صحبت های 
فعالان بــازار برمی آید، قیمت پارچه و هزینه 
تولید لباس افزایش قابل توجهی داشته، اما به 
نظر می رسد بیشترین سهم افزایش قیمت در 
بحث پوشاک هم مربوط به محل های عرضه 
اســت؛ یعنی فروشــنده ها و بوتیک ها. تحت 
چنین شرایطی به نظر می رسد وقتی ثباتی در 
بازار نباشد، در بلندمدت افزایش هزینه تولید 
با شدت بیشتری به بازار در حال انتقال است. 
به تازگی هم قیمت مانتوهای دو تا 10میلیونی 
در بازار خبرســاز شده که حکایت از افزایش 
100درصدی قیمت پارچه دارد. ناگفته نماند 

که افزایــش هزینه پارچــه در حالی مطرح 
است که در یک ســال و نیم گذشته تقریباً 
چهار بار افزایــش قیمت پارچه و حتی چرم 
خبرســاز شده است. یک فعال در حوزه چرم 
می گوید: »یک کیف ارزان 30هزارتومانی برای 
مصرف کننده به قیمــت 45هزار تومان برای 
تولیدکننده تمام می شود؛ یعنی در این میان 
تولیدکننده عملًا در حال ضرردهی سنگین 
اســت.« آن طور که از گزارش های میدانی و 
صحبت با فعالان بازار برمی آید، هزینه تولید 
پوشــاک در داخل کشــور به قدری افزایش 
یافته که وضعیت برای افزایش قاچاق و حتی 
گرایش به اجناس خارجی بیشتر شده است. 
هر چه هســت، مهم ترین تصویر از صنعت و 
اقتصاد کشــور در سال  جاری گویای افزایش 
شــدید هزینه تولید اســت. گزارش جدید 
شاخص مدیران خرید نشان می دهد تورم در 
فروردین چه در کل اقتصــاد و چه در حوزه 
صنعت، اثر سوئی بر کسب      وکارها داشته است. 
این فشــار در سطحی بوده است که شاخص 
قیمت محصولات تولیدشــده یا همان هزینه 
تولید در فروردیــن 1401 رکورد 18ماهه را 
زد. گزارش شــامخ در فروردین 1401 نشان 
می دهد در شروع ســال، بنگاه های صنعتی 
عمدتاً از ناحیــه مالیات و عــوارض دولتی، 
افزایش قیمت مواد اولیه تولید، قیمت گذاری 
دستوری و مداخلات دولتی، فقدان تقاضای 
مؤثــر و کاهش فــروش در عذاب      انــد. برای 
نمونه در گزارش تأکید شده در صنایع کانی 
غیرفلزی، افزایش تعرفه حقوق دولتی معادن 
به همراه افزایش هزینه حمل      ونقل و دستمزد 
نیروی کار باعث افزایش هزینه تمام شده تولید 
برای بنگاه های این بخش شــده و در نتیجه 
صادرات محصــولات در قیمت های قبلی به 
کشورهای همسایه نیز مقرون به صرفه نبوده 
که این موضوع کاهش تــوان رقابتی صنایع 
داخلی را نشان می دهد. در صنایع شیمیایی 
نیــز افزایش قیمت مواد اولیه و بســته      بندی 
)به ویــژه در تولیــد محصولات آرایشــی و 
بهداشتی( در شرایطی که اجازه افزایش قیمت 
به تولیدکننده داده نمی شود فشار بالایی را به 
صنایع وارد آورده اســت. این وضعیت درباره 
 پوشــاک هشــداردهنده تر هم شــده است. 

روایت فعالان حوزه منسوجات از افزایش هزینه های تولید

پوشاک خارجی به صرفه تر است

همدلی| اتــاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود به 
بررسی وضعیت تجارت خارجی کشــور در فروردین ماه سال 
جاری پرداخته اســت. به گزارش ایســنا، بر اساس آمارهای 
ارائه شده در فروردین ماه، میزان کل تجارت ایران 6.5میلیارد 
دلار بوده که از این عدد 3.7میلیارد دلار مربوط به صادرات و 
2.8میلیارد دلار مربوط به واردات بوده است. همچنین از نظر 
وزنی، تجارت ایران در نخستین ماه سال جاری ۹.6میلیون تن 
بوده که 7.3میلیون تن آن مربوط به صادرات و 2.3میلیون تن 
مربوط به واردات بوده است. اتفاق مهمی که در سال جاری رخ 
داده، مثبت شدن تراز تجاری کشور است. در شرایطی که در 
دو سال گذشته تراز تجاری ایران منفی بود، در فرودین ماه با 
افزایش پنج برابری مثبت 875میلیون دلار شده است. صادرات 
ایران در این مدت از نظر ارزشی حدوداً 25درصد افزایش یافته 

است و واردات نیز افزایشی یک درصدی را ثبت کرده است.
بررسی ها نشــان می دهد که حدود 54درصد از کل صادرات 
ایــران به 10کالا اختصاص دارد. در میان محصولات صادراتی 
کشور در فرودین ماه، پروپان مایع شده، اوره، روغن های سبک، 
متانول، بوتان مایع شــده، پلی اتیلن، شــمش آهن و فولاد و 
قیر نفت اصلی ترین کالاهایی بوده که بیشــترین مشتری را 
داشته اند. در فهرســت اصلی ترین کالاهای وارداتی نیز گندم 
معمولی، گوشــی تلفن همراه، برنج، ذرت دامی، دانه ســویا، 
تراکتورهای جاده ای، کنجاله و اکسید آلومینیوم محصولاتی 
بوده که ایران در این مدت به کشــور وارد کرده است. آنچه در 
میان شــرکای تجاری ایران به ثبت رسیده، همچنان نشان از 
نقش پررنگ چین دارد. این کشــور در فروردین ماه نزدیک به 
1.3میلیــارد دلار از ایران واردات داشــته که 35درصد از کل 

صادرات ایران به حساب می آید. همچنین میزان واردات چین 
از ایران نســبت به مدت مشابه سال قبل افزایش 32درصدی 
را تجربه کرده اســت. در دیگر تغییر رخ داده، امارات متحده 
عربی، جایگاه دوم صــادرات کالای ایران را به خود اختصاص 
داده و با افزایش 60درصد جایگاه عراق را گرفته است. ترکیه 
و افغانستان نیز دیگر کشورهایی هستند که از ایران بیشترین 

واردات را داشته اند.
در میان مبادی وارداتی اما همچنان امارات متحده عربی بیش 
از 27درصــد از کل واردات ایــران را به خود اختصاص داده و 
پس ازآن چین، ترکیه، هند و آلمان قرار دارند. هندوستان که 
در سال گذشته در میان شرکای اصلی تجاری ایران نبوده به 
این فهرســت راه پیداکرده و جانشین سوئیس و روسیه شده 

است.

کدام کالای ایرانی در جهان بیشترین مشتری را دارد؟

همدلی|مشــاهدات میدانی حاکی از آن است قیمت میوه و 
صیفی برای بسیاری از خانواده ها همچنان بالا بوده و برخی 

از  آن ها به خرید دانه ای میوه روی آورده اند. 
بــه گــزارش ایســنا، بــر اســاس مشــاهدات میدانی از 
خرده فروشی های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو طالبی21 
تا 23هزار تومان، ملون و جانا 17 تا 18هزار تومان، ســیب 
28هزار تومــان، پرتقال16 تا 26هزار تومــان، کیوی 34 تا 

36هــزار تومان، موز 38هــزار تومــان، گوجه فرنگی 14 تا 
18هزار تومان، ســیب زمینی 18 تا 21هزار تومان، پیاز 10 
تــا 13هزار تومان، خیــار 15هزار تومــان، هندوانه 10هزار 
تومان، توت فرنگی 85هزار تومان، گوجه ســبز 65هزار تومان 
و زردآلو 68هزارتومان اســت. گفتنی است قیمت های ذکر 
شــده حدودی بوده و ممکن اســت در برخی مناطق بیشتر 
یا کمتر باشــد. در میادین میوه  و تره بار نیز قیمت هر کیلو 

پرتقال 11 تا 13هزار تومان، توت فرنگی 52هزار تومان، سیب 
قرمز 12هزار و ۹00تومان، کیوی 14هزار و 400تومان، خیار 
۹۹00تومان، موز 32هــزار و500تومان، ملون ۹۹00تومان، 
جانــا 12هــزار و 100 تومان، گوجه ســبز 18 تــا 3۹هزار 
تومــان،  زردآلو 47هزار تومان، هندوانــه 5۹00تومان، پیاز 
5800 تا 8500تومان، ســیب زمینی 12هزار و 200تومان و 

گوجه فرنگی ۹۹00تومان است.

قیمت میوه و صیفی  در روزهای پایانی اردیبهشت چند؟

همدلی| رئیس اتاق بازرگانی ایران با انتقاد 
از وضعیت خصوصی ســازی در کشور گفت: 
کجــای از ایــن جیب بــه آن جیب کردن 
دولت خصوصی ســازی اســت؟ به گزارش 
ایسنا، غلامحسین شافعی دیروز در نخستین 
رویداد بین المللی خصوصی سازی با اشاره به 
سیاســت های اصل44 اظهار کرد: هدف این 
سیاست ها شتاب به سمت رشد اقتصاد ملی، 
بهره وری منابع انسانی، گسترش مالکیت در 
سطح عموم، ارتقای بنگاه ها و افزایش سهم 
بخش هــای خصوصی و تعاونــی در اقتصاد 
ملی و… بود اما ارزیابی های امروز و گزارش 
مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد به 
هیچ کدام از این اهداف نزدیک هم نشدیم و 
به جای اینکه خصوصی سازی به سمت اقتصاد 
مولد حرکت کند، حرکتی معکوس داشــته 
است. وی ادامه داد: نتیجه این است که امروز 
چه بخش خصوصی، چه تعاونی، چه دولت و 
چه مجلس از روند خصوصی ســازی ناراضی 

هســتند. در واقع هم خریدار ناراضی است و 
هم فروشــنده. رئیس اتاق بازرگانی ایران با 
تأکید بر اینکه عدم اصلاح مسیر ما را به جای 
مناسبی هدایت نمی کند، افزود: بزرگ ترین 
مشــکلی که وجود دارد، نــگاه بودجه ای به 
خصوصی سازی است؛ یعنی خصوصی سازی 
بــرای  بودجه موردتوجه قــرار می گیرد. رد 
دیون چه نســبتی با خصوصی سازی دارد؟ 
از این جیــب دولت به آن جیــب دولت و 
گرفتاری روی گرفتاری اســت، کجای این 

روند خصوصی سازی محسوب می شود؟
شــافعی ادامــه داد: خیلی وقت هــا فعالان 
اقتصادی حتی نمی توانند دو ماه آینده خود 
را تصور کنند و پیش بینی آینده مشکل است 
و این ریسک را بالا می برد. حساسیت سیاسی 
و اقتصادی نسبت به صاحبان خصوصی سازی 
وجود دارد. چراکه هنوز این باور وجود ندارد 
که راه نجات کشــور مردمی کردن اقتصاد 

است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران:

کجای از این جیب به آن جیب کردن 
خصوصی سازی است؟


